
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 52 del 03/05/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 marzo 2006, n. 339
 
Variazione compensativa al Bilancio di previsione 2006 - Art. 42, comma 2, L.R. 28/2001 - Prelievo dal
capitolo 1110010 "Fondo di riserva per spese obbligatorie e d'ordine".
 
 
 
L'Assessore al Bilancio e Programmazione, Prof. Francesco SAPONARO, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio Bilancio P.O. n. 3, confermata dal dirigente dell'Ufficio e dai Dirigenti del Settore
Ragioneria e del Settore Provveditorato Economato, riferisce quanto segue:
 
- con la L.R. 19 del 30/12/2005 è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2006;
 
- il capitolo di spesa n. 3600 "Spese contrattuali a carico dell'Ente Regione e contributi unificati di
iscrizione a ruolo di cui alla legge n. 488/99" risulta privo di stanziamento che non consente
adempimenti obbligatori posti a carico della Regione;
 
- evidenziato che detto capitolo è da considerarsi di "spesa obbligatoria" ai sensi dell'art. 49 della legge
di contabilità regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
- verificato che con l'art. 5 della L.R. 19/2005 è stato previsto, al capitolo n. 1110010 "Fondo di riserva
per spese obbligatorie e d'ordine", lo stanziamento di Euro 2.000.000,00;
 
- considerato che si rende necessario ed urgente provvedere a dotare il capitolo di spesa 3600 dello
stanziamento di Euro 80.000,00 per far fronte alle esigenze rappresentate verbalmente dal Settore
Legale e ad altre spese di natura obbligatoria nel corso del corrente esercizio finanziario;
 
- visto l'articolo 49 della richiamata legge regionale 16 novembre 2001 n. 28 e successive modificazioni
ed integrazioni che prevede la possibilità di prelevare, con deliberazione della Giunta regionale, dal
capitolo 1110010 le somme necessarie ad integrare gli stanziamenti insufficienti;
 
Tutto ciò premesso ed illustrato si propongono i seguenti adempimenti contabili:
 
Sezione copertura finanziaria di cui alla L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:
 
- prelievo in termini di competenza e cassa dal fondo di riserva per le spese obbligatorie:
 

1



_________________________
U.P.B Capitolo
10.04.01 n. 1110010 Fondo di riserva per spese obbligatorie e d'ordine
 - Euro 80.000,00
_________________________
U.P.B Capitolo
10.05.01 3600 Spese contrattuali a carico dell'ente Regione e contributi unificati di iscrizione a ruolo di
cui alla legge n. 488/99
+ Euro 80.000,00
_________________________
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale, evidenziando che l'iniziativa del presente
provvedimento amministrativo rientra nella competenza di questa Giunta ai sensi della L.R. 7/97 art. 4
comma 4 lettera K
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Dirigenti dei Settori Ragioneria e
Provveditorato Economato;
 
A voti espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
1) Di operare, per le motivazioni espresse nell'istruttoria, la variazione al bilancio di previsione del
corrente esercizio finanziario in termini di competenza e di cassa, mediante prelievo dal fondo di riserva
di cui all'art. 49 della L.R. 28/01, come di seguito riportato:
 
_________________________
U.P.B Capitolo
10.04.01 n. 1110010 Fondo di riserva per spese obbligatorie e d'ordine
 - Euro 80.000,00
_________________________
U.P.B Capitolo
10.05.01 3600 Spese contrattuali a carico dell'ente Regione e contributi unificati di iscrizione a ruolo di
cui alla legge . 488/99
+ Euro 80.000,00
_________________________
 
2) Di trasmettere il presente atto al Consiglio Regionale ai sensi della L.R. 28/01 art. 42, comma 2;
 
3) Di pubblicare il presente atto sul BURP ai sensi della L.R. 28/01 art. 42, comma 7.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

2



Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


